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ANNOTATSIYA 

Ushbu maqolada rus tilida sinonimlarning qo'llanilishi, ularning lingvistik 

ahamiyati, nutq madaniyatidagi o'rni va badiiy adabiyotda qo'llanilish xususiyatlari 

tahlil qilinadi. Maqolada sinonimlarning klassifikatsiyasi, ularning semantik va 

stilistik xususiyatlari, shuningdek, rus tili leksikologiyasida sinonimlarning o'rni 

hamda ulardan foydalanishning amaliy jihatlari yoritilgan. Tadqiqot natijasida 

sinonimlarning zamonaviy rus tilidagi ahamiyati va ulardan to'g'ri foydalanish 

usullari bo'yicha xulosalar taqdim etilgan. 

Kalit so'zlar: sinonimlar, rus tili, leksikologiya, sinonimik qator, semantik 

munosabatlar, stilistik xususiyat, nutq madaniyati, leksik birliklar. 
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АННОТАЦИЯ 

В данной статье анализируется употребление синонимов в русском языке, 

их лингвистическое значение, роль в культуре речи и особенности 

использования в художественной литературе. В статье рассматриваются 

классификации синонимов, их семантические и стилистические особенности, а 

также место синонимов в лексикологии русского языка и практические 

аспекты их применения. По результатам исследования представлены выводы о 

значимости синонимов в современном русском языке и способах их правильного 

употребления. 

Ключевые слова: синонимы, русский язык, лексикология, синонимический 

ряд, семантические отношения, стилистическая особенность, культура речи, 

лексические единицы. 

 

KIRISH 

Rus tili dunyodagi eng boy tillardan biri hisoblanadi. Uning boyligini 

ko'rsatuvchi muhim jihatlardan biri sinonimlarning ko'pligi va xilma-xilligidir. 

Sinonimlar - bir xil yoki yaqin ma'nolarni ifodalovchi, ammo shakli, qo'llanilishi, 
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emotsional-ekspressiv bo'yog'i yoki boshqa xususiyatlari bilan farq qiluvchi so'zlardir 

[1]. Ular til leksikasining muhim qatlami hisoblanib, nutqning aniqligini, 

ta'sirchanligini ta'minlashda muhim rol o'ynaydi. 

Rus tilidagi sinonimlar masalasi ko'plab olimlar tomonidan o'rganilgan bo'lib, bu 

masala V.V. Vinogradov, Yu.D. Apresyan, L.A. Novikov, N.M. Shanskiy kabi taniqli 

tilshunoslarning tadqiqotlarida o'z aksini topgan [2]. Sinonimlarning o'rganilishi 

nafaqat nazariy tilshunoslik uchun, balki amaliy maqsadlarda ham - tarjima, o'qitish 

metodikasi, nutq madaniyatini shakllantirish va boshqa sohalarda muhim ahamiyatga 

ega. 

Ushbu tadqiqotning maqsadi rus tilida sinonimlarning qo'llanilish xususiyatlarini 

o'rganish, ularning turlarini tahlil qilish va amaliy ahamiyatini ko'rsatishdan iborat. 

Maqolada sinonimlarning lingvistik tabiati, ularning semantik va stilistik 

xususiyatlari, shuningdek, zamonaviy rus tilidagi qo'llanilish holatlari ko'rib chiqiladi. 

Asosiy qism. Rus tilida sinonimlar leksikologiyaning alohida va muhim qismini 

tashkil etadi. Ular tilning leksik tizimidagi semantik munosabatlarning 

murakkabligini ko'rsatadi. Sinonimlarning paydo bo'lishi va rivojlanishi til tarixiy 

taraqqiyotining natijasi bo'lib, jamiyatning ijtimoiy, iqtisodiy va madaniy hayotidagi 

o'zgarishlarni aks ettiradi. 

Sinonimlar turli mezonlar asosida tasniflanadi. Apresyan semantik 

xususiyatlariga ko'ra sinonimlarni to'liq va qisman sinonimlarga ajratadi [3]. To'liq 

sinonimlar (mutlaq sinonimlar) ma'nosi to'liq mos keluvchi so'zlar bo'lib, ular 

nisbatan kam uchraydi. Misol sifatida "tilshunoslik - lingvistika", "orfografiya - imlo" 

kabi juftliklarni keltirish mumkin. Qisman sinonimlar, ko'pchilikni tashkil etadi va 

o'xshash, lekin aynan bir xil bo'lmagan ma'nolarga ega, masalan, "jasur - botir - 

dovyurak - qo'rqmas". 

Stilistik belgilariga ko'ra sinonimlarni stilistik neytral va stilistik bo'yoqli 

sinonimlarga bo'lish mumkin. Stilistik neytral sinonimlar barcha nutq uslublarida 

ishlatiladi va qo'shimcha hissiy yuklamaga ega emas. Stilistik bo'yoqli sinonimlar esa 

ma'lum bir nutq uslubiga tegishli bo'lib, maxsus ekspressivlikka ega bo'ladi [4]. 

Sinonimlarni o'rganishning muhim jihati sinonimik qator tushunchasidir. 

Sinonimik qator - bu umumiy ma'no bilan birlashgan, lekin ma'no nozikliklari yoki 

stilistik bo'yoq bilan farq qiluvchi so'zlar guruhi. Har bir sinonimik qatorda dominant 

so'z ajratiladi - umumiy ma'noni eng aniq ifodalovchi va stilistik jihatdan neytral 

bo'lgan so'z [5]. Masalan, "gapirmoq - aytmoq - so'zlamoq - izhor qilmoq - bayon 

etmoq" qatorida dominant so'z "gapirmoq" hisoblanadi. 

Nutqda sinonimlarning vazifalari xilma-xildir. Birinchidan, ular takrorlardan 

qochishga yordam berib, nutqni yanada xilma-xil va ta'sirchan qiladi. Ikkinchidan, 
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ular fikrni aniqroq ifodalash, ma'no nozikliklarini ta'kidlash imkonini beradi. 

Uchinchidan, sinonimlar gradatsiyani yaratish, belgi yoki harakatni kuchaytirish 

uchun ishlatiladi [6]. Masalan, "U nafaqat xafa edi, u qayg'urardi, u azob chekardi" 

jumlasida emotsional holatni kuchaytirish uchun gradatsiya ishlatilgan. 

Badiiy adabiyotda sinonimlar ifodali vositalarning kuchli quroli hisoblanadi. 

Ular mualliflarga yorqin obrazlar yaratishga, ma'noning nozik jihatlarini etkazishga, 

hikoya monotonligidan qochishga yordam beradi. Vinokur ta'kidlaganidek, 

"sinonimlarning boyligi - bu tilning ifoda imkoniyatlari boyligidir" [7]. 

Rus tili tizimida kontekstual sinonimlar alohida o'rin egallaydi - bu faqat ma'lum 

bir kontekstda sinonim bo'lib qoladigan so'zlar. Masalan, "temir" va "po'lat" so'zlari 

inson xarakteri haqida gap ketganda sinonimlar bo'lishi mumkin ("temir iroda", 

"po'lat xarakter"), lekin to'g'ridan-to'g'ri ma'noda sinonimlar emas [8]. 

Rus tilining turli funktsional uslublarida sinonimlarni qo'llash o'ziga xos 

xususiyatlarga ega. Ilmiy uslubda aniq, bir ma'noli terminlarga ustunlik beriladi, bu 

erda sinonimiya cheklangan. Rasmiy-idoraviy uslubda ham bir ma'nolilik va 

standartlashtirishga intilish kuzatiladi. Publitsistik uslubda sinonimlar nutqni ta'sirli 

va ishonchli qilish uchun ishlatiladi. So'zlashuv uslubi turli stilistik bo'yoqli 

sinonimlarni erkin qo'llash bilan tavsiflanadi [9]. 

Rus tilining tarixiy rivojlanishi jarayonida sinonimik qatorlar yangi so'zlar bilan 

to'ldiriladi, ba'zi so'zlar esa, aksincha, qo'llanilishdan chiqib ketadi. Bu jarayon til va 

jamiyatning rivojlanish dinamikasini aks ettiradi. Boshqa tillardan o'zlashtirilgan 

so'zlar ham sinonimik qatorlarni boyitib, yangi ma'no nozikliklari va stilistik 

xususiyatlarni kiritadi. 

Tadqiqotlar ko'rsatishicha, sinonimlardan to'g'ri foydalana olish yuqori nutq 

madaniyatining ko'rsatkichi hisoblanadi. Sinonimik lug'atning kamligi ko'pincha 

nutqning bir xilligi, takrorlari, fikrlarni ifoda etishdagi noaniqlikka olib keladi. Shu 

sababli, sinonimlar bilan so'z boyligini oshirish nutq madaniyatini rivojlantirishning 

muhim qismi hisoblanadi. 

XULOSA 

Sinonimlar rus tilining leksik tizimidagi eng muhim komponent bo'lib, uning 

boyligi va ifoda imkoniyatlarini aks ettiradi. Ular nutqda turli vazifalarni bajaradi: 

fikrni aniqlashtiradi, takrorlardan qochishga yordam beradi, nutqni stilistik va 

emotsional jihatdan boyitadi. 

O'tkazilgan tahlil shuni ko'rsatadiki, rus tilida sinonimlarning qo'llanilishi 

kontekst, funktsional uslub va kommunikativ vazifaga qarab forma va qo'llash 

usullarining xilma-xilligi bilan tavsiflanadi. Sinonimlar, ayniqsa badiiy adabiyot va 

publitsistikada nutqning ta'sirchan vositasi hisoblanadi. 
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Sinonimlarni tizimlashtirish va tasniflash ularning tabiatini va tildagi 

funktsiyalashini yaxshiroq tushunishga yordam beradi. Sinonimik qatorlarni, ularning 

tuzilishini va xususiyatlarini o'rganish rus tilining leksik tizimidagi semantik 

munosabatlarni chuqurroq anglashga imkon beradi. 

Sinonimlarni o'rganishning amaliy ahamiyati ulardan nutq madaniyatini oshirish, 

so'z boyligini oshirish, til kompetentsiyasini rivojlantirish uchun samarali foydalanish 

imkoniyatidan iborat. Sinonimlarni bilish va ulardan foydalana olish savodli va 

ifodali nutqning zaruriy sharti hisoblanadi. 

Rus tilidagi sinonimlarni kelgusida o'rganish istiqbollarida alohida e'tibor 

ularning turli diskurslarda qo'llanilishiga, boshqa leksik kategoriyalar bilan o'zaro 

ta'siriga, shuningdek zamonaviy til jarayonlarining sinonimik munosabatlar 

rivojlanishiga ta'siriga qaratilishi lozim. 
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